
UCHWAŁA NR LIX/791/23 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 26 czerwca 2023 r. 

 
w sprawie zawarcia porozumienia o współpracy regionalnej między Województwem 
Kujawsko-Pomorskim a Radą Hrabstwa Fife w Szkocji 

 
Na podstawie art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa  

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 oraz z 2023 r. poz.572),  uchwala się,  co następuje: 

 
§ 1. Wyraża się wolę zawarcia porozumienia o współpracy regionalnej między 

Województwem Kujawsko-Pomorskim (Rzeczypospolita Polska) a Radą Hrabstwa Fife  
w Szkocji (Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej), w brzmieniu 
określonym w załączniku do uchwały.  

 
§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Kujawsko- 

Pomorskiego.  

 
§ 3.  Niniejszą uchwałę przekazuje się do: 

1) Ministra właściwego do spraw zagranicznych; 
2) Ministra właściwego do spraw administracji publicznej. 

 
§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 
 

 

 
 

 
 



UZASADNIENIE 

1. Przedmiot regulacji: 
 Przedmiotem uchwały jest zawarcie porozumienia o współpracy regionalnej między 
Województwem Kujawsko-Pomorskim (Rzeczypospolita Polska) a Radą Hrabstwa Fife  
w Szkocji (Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej). 
2. Podstawa prawna:                                                        : 

art.  77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 oraz z 2023 r. poz.572). Priorytety współpracy zagranicznej województwa mogą być 
uchwalane oraz inicjatywy zagraniczne województwa, w tym w szczególności projekty umów 
o współpracy regionalnej, mogą być podejmowane za zgodą ministra właściwego do spraw 
zagranicznych. 

3. Konsultacje ustawowe:  
Minister właściwy do spraw zagranicznych w piśmie  o sygnaturze  

DDPK.232.9.2022/4 z dnia 28 kwietnia 2023 r. wyraził zgodę na podpisanie porozumienia  
o współpracy regionalnej pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim Rzeczypospolitej 
Polskiej a Radą Hrabstwa Fife w Szkocji (Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii 
Północnej) w brzmieniu określonym niniejszą uchwałą. 

4. Uzasadnienie merytoryczne: 
Samorząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego aktywnie współpracuje z władzami 

Hrabstwa Fife od 2017 roku. Partnerzy ze Szkocji kilkakrotnie odwiedzali region Kujaw  
i Pomorza w ramach realizowanych inicjatyw kulturalnych oraz misji gospodarczych. Ponadto, 
społeczność regionu Fife aktywnie włączyła się we wspieranie uchodźców z Ukrainy 
przebywających na terenie województwa kujawsko-pomorskiego oraz obywateli, którzy 
pozostali na terenie Ukrainy. Partnerzy ze Szkocji z własnej inicjatywy przygotowali  
i przetransportowali pomoc humanitarną o znacznej wartości na teren Polski od momentu 
agresji Rosji na Ukrainę. 

Zawarcie porozumienia z regionem Fife jest nie tylko sfinalizowaniem wieloletniej 
współpracy, ale również wpisuje się relacje bilateralne polsko-szkockie i tradycje historyczne. 
Po II wojnie światowej na terenie hrabstwa Fife osiedliło się wielu polskich żołnierzy, a po 
akcesji Polski do UE polska diaspora wzbogaciła się o młodsze pokolenia.  

Kwestią wartą odnotowania jest również poparcie jakiego udziela Konsulat Generalny 
RP w Edynburgu promując wzajemne poznanie, akcentując elementy wspólnego dziedzictwa 
historycznego i kulturowego.  

5. Ocena skutków regulacji: 
Podjęcie uchwały skutkować będzie podpisaniem porozumienia o współpracy 

regionalnej między Województwem Kujawsko-Pomorskim (Rzeczpospolita Polska) a Radą 
Hrabstwa Fife (Zjednoczone Królestwo Wielkiej Brytanii i Irlandii Północnej). 

 
 

 


